
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.249   del  23/10/2012
Raccolta Ufficiale  

 N.   1251

del 13/02/2013
Oggetto: Manutenzione ordinaria estintori presso gli stabili di proprietà 

Comunale ed in locazione. Proroga al 31.12.2012. Impegno di 
spesa. Ditta Gielle s.r.l., da Altamura. Periodo 2° semestre anno 
2012. CIG:Z60010E14F.

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

CHE con atto di determinazione di questo Ufficio Tecnico Comunale/VII 
Servizio - n.76 in data 06.04.2009 è stato: 

• prenotato impegno di spesa di €.11.500,00 compresiva di oneri per la 
sicurezza, I.V.A. 20% e arrotondamenti, per l’affidamento, del Servizio di 
“Manutenzione ordinaria, ricarica degli estintori e acquisto di nuovi 
estintori”, degli stabili di proprietà comunale e quelli in locazione; 

• stabilito di affidare, ad apposita Ditta specializzata nel settore di 
impianti antincendio, per il periodo di anni 3, (tre), decorrenti dalla data 
di aggiudicazione, il servizio di “Manutenzione ordinaria, ricarica degli 
estintori”, degli stabili di propriet.à comunale e quelli in locazione, 
nonché l’acquisto di n.10 estintori a polvere da Kg 6 e n.10 estintori CO2 
da Kg.5 per l’anno 2009; 

• dato atto che si sarebbe proceduto all’affidamento del servizio di cui 
sopra mediante procedura negoziata da effettuarsi con il criterio del 
prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara determinato 
mediante ribasso percentuale sull’importo di €.9.236,70; 

• approvata la lettera d’invito, il Capitolato Speciale d’Appalto, regolante 
le modalità di svolgimento del servizio, la specificazione degli interventi, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



gli obblighi dell’aggiudicatario, i pagamenti e le penali, nonché l’elenco di 
n.5 ditte da invitare all’appalto di cui trattasi; 

• approvato lo Schema di Contratto, da stipulare in forma pubblica 
amministrativa tra la Ditta aggiudicataria e il Comune di Castellana 
Grotte; 

• imputata la somma €.11.500,00 comprensiva di oneri per la sicurezza, 
I.V.A. 20% e arrotondamento, sul Bilancio anno 2009, al Capitolo di 
spesa n.224.02, Codice SIOPE 1311, Epigrafato: “Manutenzione 
Ordinaria Estintori – Prestazione di servizio Con i proventi OO.UU.”; 

 CHE con determina di questo U.T.C./VII Servizio - n.116 in data 
11.05.2009, è stato affidato il “Servizio di manutenzione ordinaria e ricarica 
degli estintori sistemati negli stabili di proprietà comunale ed in quelli in 
locazione, nonchè fornitura di n.20 nuovi estintori di cui 10 polvere da Kg.6 
e 10 CO2 da Kg.5 del tipo omologati”, alla Ditta Gielle, da Altamura; 

VISTO che il contratto di Rep. n.2826/2009 è scaduto a giugno 2012 e 
nelle more dell’espletamento di una nuova gara si rende necessario 
prorogare alla Ditta Gielle, da Altamura la manutenzione ordinaria estintori 
presso gli stabili di proprietà Comunale ed in locazione fino alla data del 
31.12.2012 per il prezzo aggiudicato pari a €.3.591,27 oltre I.V.A.21% e per 
complessivi €.4.345,44; 

RILEVATA quindi la necessità di dover assumere impegno di spesa di 
€.4.345,44 I.V.A.21% compresa, imputandola al Capitolo di spesa n.224.02, 
Codice SIOPE 1311, epigrafato: “Manutenzione Ordinaria Estintori – 
Prestazione di servizio Con i proventi OO.UU.”; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI PROGARE alla ditta Gielle s.r.l., da Altamura i lavori di la manutenzione 
ordinaria agli estintori presso gli stabili di proprietà Comunale ed in 
locazione fino alla data del 31.12.2012 per il prezzo aggiudicato pari a 
€.3.591,27 oltre I.V.A.21% e per complessivi €.4.345,44; 

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.4.345,44 I.V.A. 21% compresa, per 
poter provvedere al pagamento del canone di cui sopra per il periodo che va 
dal 01.07.2012 fino al 31.12.2012; 

DI IMPUTARE la somma di €.4.345,44 compresa I.V.A. 21% sul Bilancio 
anno 2012, al Capitolo di spesa n.224.02, Codice SIOPE 1311, epigrafato: 
“Manutenzione Ordinaria Estintori – Prestazione di servizio Con i proventi 
OO.UU.”, somma ; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

Onofrio Simone
__________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  23/10/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1279/2012 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 203  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 15/02/2013 al 20/02/2013.
  

Castellana Grotte, 15/02/2013                          Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                      f.f. sig. Cosimo Cardone 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




